[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л е Н и Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 2
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

	5 июня 2015 года

1400-1420 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР В.Н.Малюк

Секретарь заседания – ответственный секретарь КРООООСАР Ю.Н.Фролова

Лицо ответственное за подсчет голосов – секретарь заседания Ю.Н.Фролова.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Правления:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Кузьменко А.Н.,           Лащенков А.М., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г., Онищенко В.Г., Погосян В.М., Тарасов А.Н.

Приглашенные:

Фролова Юлия Николаевна - делегат конференции КРООООСАР.

Присутствуют 12 из 21 членов Правления КРООООСАР. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Правление КРООООСАР правомочно принимать решения. Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.

В.Н.Малюк

2. О 1-й передвижной выставке лучших архитектурных произведений                  2012-2015 гг. «Дни архитектуры» в Ейском районе.
В.Н.Малюк
3. О выполнении решений Общего собрания, Конференций и Правлений КРООООСАР.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

1.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации МО г. Краснодара о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСА России Субботину Юрию Степановичу и Макарову Вячеславу Викторовичу.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
2. О 1-й передвижной выставке лучших архитектурных произведений                  2012-2015 гг. «Дни архитектуры» в Ейском районе.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:

2.1. Обратиться к архитекторам, к членам и партнёрам КРООООСАР с просьбой более активного участия в организации и проведении мероприятий 1-й передвижной выставки в муниципальных образованиях Краснодарского края.
2.2. Объявить благодарность за содействие и организацию мероприятий                             1-ой передвижной выставки лучших архитектурных произведений 2012-2015 гг.                      «Дни архитектуры» в Ейском районе:

· Пуртову Алексею Станиславовичу – руководителю Ейского отделения КРООООСАР;

· Тимофееву Михаилу Николаевичу - главе МО Ейский район;
· Зиве Виталию Николаевичу – заместителю главы МО Ейский район;

· Кулькову Валерию Викторовичу – главе Ейского городского поселения;
· Подвойскому Александру Сергеевичу – главному архитектору Ейского района.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
3. О выполнении решений Общего собрания, Конференций и Правлений КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:

3.1. Членам Правления и делегатам Конференций КРООООСАР отчитаться на следующем заседании о выполнении решений прошедших Общего собрания, Конференций и Правлений КРООООСАР.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель Правления КРООООСА России                                           В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСА России                                     Ю.Н.Фролова
PAGE
2